АДМИНИСТРАЦИЯ

           МУНИЦИПАЛЬНОГО

                ОБРАЗОВАНИЯ

  ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

           Оренбургского района

           Оренбургской  области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 26.12.2011г.     № 100-п

	О межведомственной рабочей группе по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, указов Губернатора Оренбургской области от 29 декабря 2009 года № 258-ук «О первоочередных мерах по переходу к предоставлению государственных (муниципальных) услуг (функций) в электронном виде в Оренбургской области», от 25 января 2010 года № 51-ук «Об утверждении плана мероприятий по переходу к предоставлению государственных (муниципальных) услуг (функций) в электронном виде в Оренбургской области» и в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг (функций) и услуг бюджетных организаций:

1. Утвердить:
1.1. Межведомственную рабочую группу по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде в составе согласно приложению №1.

1.2. Положение о межведомственной рабочей группе по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде согласно приложению №2.

2. Поручить рабочей группе разработать                                                                                                   план  мероприятий по переходу к предоставлению муниципальных услуг  в электронном виде в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
 области.

3. До 30 декабря 2011 года сформировать графические карты (блок-схемы)  предоставления муниципальных услуг в электронном виде и утвердить формы (шаблоны) документов представляемых для размещения на портале  государственных и муниципальных услуг Оренбургской области.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ( Скороходова О.В.)
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
 образования                                                                              В.Г.Алексеев

Верно.Зам.главы администрации                                           О.В.Скороходова

Разослано: членам рабочей группы, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело

                                                                   Приложение № 1 к постановлению

                                                                   администрации МО Оренбургский

                                                                   район от 26.12.2011г. № 100-п
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде

	Алексеев Вячеслав

Григорьевич
	- глава муниципального образования – председатель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

Воробьева Наталья                      -специалист 1 категории,главный бухгалтер
  Петровна                                      администрации
  Иванова Тамара
-специалист 2 категории,землеустроитель

  Александровна

	Скороходова Ольга
 Владимировна
	- заместитель главы администрации

                                                                  Приложение № 2 к постановлению

                                                                  администрации МО Оренбургский

                                                                   район от 26.12.2011г. № 100-п

Положение

о межведомственной рабочей группе по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде

1. Настоящее Положение определяет статус, функции и порядок работы Межведомственной рабочей группы по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде (далее - группа).

2. Группа является координационным органом администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
 области и в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Оренбургской области, актами Губернатора Оренбургской области и Правительства Оренбургской области, решениями Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
 области, актами главы муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
 области и администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
 области,  а также настоящим Положением.

3. Основная цель группы – обеспечение взаимодействия должностных лиц  администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
 области и подведомственных организаций при планировании и реализации мероприятий и проектов по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде.

4. Основными функциями группы являются:

подготовка предложений и рекомендаций по формированию единой технологической политики в области организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде;

определение приоритетных направлений организации предоставления администрацией муниципального образования и подведомственными организациями муниципальных услуг в электронном виде;

подготовка плана реализации мероприятий и проектов по организации предоставления администрацией муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
 области и подведомственными организациями муниципальных услуг в электронном виде;

проведение мониторинга хода организации предоставления администрацией муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской
 областии подведомственными организациями муниципальных услуг в электронном виде;

подготовка предложений по нормативному правовому обеспечению реализации администрацией муниципального образования и подведомственными организациями мероприятий и проектов по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде;

рассмотрение информационно-аналитических и методических материалов по вопросам организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде;

подготовка рекомендаций администрации муниципального образования и подведомственным организациям по вопросам организации предоставления муниципальных услуг.

В рамках работы группы не подлежат рассмотрению вопросы о мероприятиях и проектах по организации предоставления государственных услуг в электронном виде, сведения о которых составляют информацию, доступ к которой ограничен согласно федеральному законодательству.

5. Группа для выполнения своих функций имеет право:

создавать экспертные подгруппы по направлениям своей деятельности и отдельным темам;

взаимодействовать с заинтересованными органами государственной власти, общественными объединениями и иными организациями, в том числе запрашивать у них информацию по вопросам, относящимся к компетенции Группы, и приглашать должностных лиц этих органов, объединений и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в заседаниях Группы или работе экспертных подгрупп.

6. Состав группы формируется из представителей структурных подразделений администрации муниципального образования и подведомственных организаций, назначенных из числа руководителей (заместителей руководителей) структурных подразделений администрации муниципального образования и подведомственных организаций и (или) профильных специалистов, ответственных за внедрение информационно-коммуникационных технологий в данных структурных подразделениях администрации муниципального образования и подведомственных организациях.

В состав группы входят председатель группы и члены группы.

Председателем группы является глава администрации муниципального образования.

Состав группы утверждается главой администрации муниципального образования.

7. Председатель группы осуществляет общее руководство работой группы.

В случае невозможности личного участия в заседании группы председатель группы делегирует свои полномочия по ведению заседания одному из своих членов группы.

8. Член группы представляет позицию по своему направлению деятельности на заседаниях группы, в том числе информирует группу о ходе планирования и реализации мероприятий и проектов по использованию информационно-коммуникационных технологий в представляемом структурном подразделении администрации муниципального образования, об опыте указанной деятельности, а также о возможности распространения эффективных организационных, проектных, технологических и других решений по данным вопросам в работе иных структурных подразделений администрации муниципальных образований и подведомственных организациях.

9. Группа собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Заседание группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

11. Члены группы участвуют в его заседаниях лично без права замены.

Член группы в случае невозможности личного участия в заседании группы имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

12. По рассматриваемым вопросам группа принимает решения простым большинством голосов присутствующих на заседании членов группы.

При равенстве голосов голос председателя группы либо председательствовавшего на заседании группы, считается решающим.

Решения группы оформляются протоколом, который подписывает председатель группы либо председательствовавший на заседании группы.

Особое мнение членов группы излагается в письменной форме и прилагается к протоколу заседания группы.

Решения, принятые на очередном заседании группы, являются обязательными для исполнения структурными подразделениями администрации муниципальных образований и подведомственных ему организаций.

13. Протокол заседания группы направляется членам группы и другим заинтересованным лицам не позднее семи рабочих дней со дня проведения заседания.